17/12/2021 16:31 SEI/UFPel - 1543225 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744184&infra_sist… 1/4

Universidade Federal de Pelotas

EDITAL Nº. 8

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MINISTRANTES DOS

CURSOS DE LÍNGUAS DA CÂMARA DE EXTENSÃO (CAEXT)

Processo nº 23110.003885/2021-90

1. O projeto de extensão "Cursos de Línguas", código 3796, torna público o
resultado da seleção de MINISTRANTES DOS CURSOS DE LÍNGUAS ​
da Câmara de Extensão (CaExt) do Centro de Letras e Comunicação (CLC)
para 2022.

A lista de documentos para solicitação de bolsas será enviada por e-mail aos
selecionados.

2. Resultados

Área de Alemão

Banca: Profas. Luciane Leipnitz e Raquel Meneguzzo

Candidata/o  Histórico  Entrevista  Média final

Jonatas Nascimento  8,07  7,0  7,5

Larissa Taborda  8,47  10,0  9,2

Candidatos aprovados (média final acima de 7,0)

Candidata/o  Média final

17/12/2021 16:31 SEI/UFPel - 1543225 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744184&infra_sist… 2/4

1º Larissa Taborda  9,2

2º Jonatas
Nascimento  7,5

Área do Francês

Banca: Profas. Maristela Machado e Sarah Fernandes

Candidato (a) Histórico Entrevista Média final

Christopher Rive St Vil 9,4 9,5 9,45

Maria Eduarda de Souza Velho 8,5 8,5 8,5

Candidatos aprovados (média final acima de 7,0)

Candidata/o  Média final

1º. Christopher Rive St Vil 9,45

2º. Maria Eduarda de Souza Velho 8,5

Área do Inglês

Banca: Profas. Letícia Stander e Gabriela Duarte

17/12/2021 16:31 SEI/UFPel - 1543225 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744184&infra_sist… 3/4

Candidata/o  Histórico  Entrevista  Nota final

LUIS EDUARDO CELENTE  7,43 9,0 8,21

ALINE MACKEDANZ DOS SANTOS  9,43 9,5 9,46

Candidatos aprovados (média final acima de 7,0)

Candidata/o  Nota final

ALINE MACKEDANZ DOS SANTOS 9,46

LUIS EDUARDO CELENTE 8,21

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Câmara de Extensão do Centro de
Letras e Comunicação através do e-mail: caextufpel@gmail.com

Profª. Marislei Ribeiro
Coordenadora do projeto Cursos de Línguas

Chefe da Câmara de Extensão
Centro de Letras e Comunicação - UFPel

Documento assinado eletronicamente por MARISLEI DA SILVEIRA RIBEIRO, Chefe, em
17/12/2021, às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

17/12/2021 16:31 SEI/UFPel - 1543225 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1744184&infra_sist… 4/4

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1543225 e o código CRC 1B61DACA.

Referência: Processo nº 23110.003885/2021-90 SEI nº 1543225

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0